
令和 2年 4月 21日 

ＰＴＡ会員各位 

練馬区立旭丘中学校  

ＰＴＡ会長 渡辺奈央子 

ＰＴＡ活動一時休止のお知らせ 

  ご入学、ご進級おめでとうございます。日頃より、ＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げま

す。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止の為の臨時休校に伴い、学校との協議の結果、令和 2年度のＰＴＡ活動を次

の通りといたします。 

 

１．ＰＴＡ活動の一時休止について 

   学校が再開され、状況が落ち着くまで全てのＰＴＡ活動を休止します。なお、再開については学校と協議

し、改めてお知らせいたします。 

 

２．ＰＴＡ総会について 

 令和２年度定期総会を６月１３日（土） 

  ※学校再開の状況により変更になる可能性があります。改めてお知らせいたします。 

 

３．各種委員会の委員選出について 

 学校が再開され、活動ができるようになり次第、委員選出をいたします。 

 

４．係について 

 学校が再開され、活動ができるようになり次第、学校行事等のお手伝いを係ボランティアとして募集いた

します。 

 

５．ＰＴＡ会費の納入について 

 ＰＴＡ会費３，６００円を、学校にご協力いただき学納金納付５月分に合わせて、５月７日（月）に引き

落としさせていただきます。ご協力をお願いいたします。 

  ※日程に変更がある場合は改めてお知らせいたします。 

 

６．ＰＴＡ主催 歓送迎会について 

誠に残念ではありますが、４月２４日に予定していました今年度の歓送迎会は中止とさせていただきます。

なお、離任される先生方には記念品を贈らせていただきます。 

    

 

 

 

 新型コロナウィルスの感染状況は日々変化し、不安が続く毎日です。どうぞ感染拡大防止、健康にご留意して

お過ごしください。 

今後ともＰＴＡ活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 


